9. Idem 4. MENNAE P. P.—Communiam {4) re-
rum esse utilitatem recte iudicantes, lucidis et (5)
omni ambiguitate segregatis legibus uti nostro
sublectos imperio, ad praesentem sanctionem ve-
nimus, per quam omni dubitatione amputata, quae
usgue adhuc obtinebat, certissimum tacimus, ut,
quoties naturales filii curiali fortunae patriae sul
genitoris assignantur, vel adhuc vivente patre vel
post eius obitum pro dispositione testamenti ab eo
conditi, et eo modo legitima iura in paterna suc-
cessione adipiscuntur (6) (quod (7 ) recte fierl mi-
nime dubium est), licet illustrem dignitatem, ex
qua curialis fortunae liberatio competere non po-
test, naturales filii antea meruerint, non {8) per-
mittatur eis contra substantiam ab eodem naturali
patre descendentium vel adscendentium, vel ex
latere agnationis vel cognationis iure eidem patri
coniunctorum, Yeet ipsi legitimi successores eidem
naturali patri per memoratam fortunam effician-
tur, aliguod ius sibt vindicare. Quod et in is locum
habebit, qui jam a naturali patre curiali conditioni
traditi et adhuc superstites sunt, eodem scilicet
modo nec illis contra substantiam eiusdem natu-
ralis filii vel ex eo descendentium, vel adscenden-
tium (9), vel a latere comiunctoram aliguod sibi
ius vindicare valentibus. Sed si quidem iste natu-
ralis filtus, sive postquam legitimus successor pa-
tr1 factus (10) sit, sive in antecedente tempore,
filios ex legitimo matrimonio vel alios descenden.

tes liberos habeat, eos modis omnibus ad eius sue-

cessionem sine testamento morientis voeari, neoc
curiae locum esge, praeterquam si quarta portio
bonorum eius eidem curiae debeatur e0, guod nul-
lus forte ex mortui liberis curialia munera pera-

1) in, los mms. PL 1. 2, By., g In ed, Nbg.

&) Los nung, PIL 1. 2. By., ed. Nbg.; si peperest, b eolocdn deg-
pués de portio, las demiis ¢d,

(8) Losmms. P, 1, 2, By., ed, Nbg.; ety omitenla lay demds ed.

4) Cmnjum, var. L gl

(5] ab, snserta of ms, 2L, 2,

(8) Logwans. Pl. 1, 2. By, Gi, ed. Nbgs; adipiscantur, las od,
Schf. Hal. y las demas,
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Dada en Constantinopla las Calendas de Enero
bajo el segundo consulado del sefior JUSTINIANG
Augusto. [628.]

AUTBNTICA guibus modis naturales effic. sui. §
Si vero filios. y'§ final. (Nov. 89. ¢. 12, ¥ ¢ 15—
Lie es licito al padre que fallece sin prole legitima
6 sin ascendientes, 4 los cuales es necesario que 50
se log deje herederos, 6 donarles por actos entre vi-
vos & sus hijos naturales todos sns bienes, & trans-
mitirseloy por testamento. Pero si sblo le sobrevi-
vieran ascendientes, se permite que, dejada 4 jos
ascendientes la porcién legitima, se distribuya lo
restante entre log hijos naturales. Mag abintestato,
cuando falta descendencis, c¢ivil, ¥ no sobrevive
conyuge legitima, si hubiera hijos naturales hahi-
dos de concubina, que sola le hubiere estado unida